
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 15 DEL 07/02/2018 
 
 

OGGETTO: 

Propaganda elettorale. Delimitazione, ripartizione e assegnazione degli spazi 
per affissioni di propaganda elettorale diretta per  l’elezione della Camera dei 
Deputati  del 4 Marzo 2018.           
     

 
 L’anno DUEMILADICIOTTO,  addì SETTE del mese di FEBBRAIO alle ore nove 
e minuti trenta, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Giust. 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          ABBRESCIA GIUSEPPE - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

2 
 

 
1 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il VICESINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto:  Propaganda elettorale. Delimitazione, ripartizione e assegnazione degli spazi 
per affissioni di propaganda elettorale diretta per l’elezione della Camera dei 
Deputati del 4 Marzo 2018.           
  
                                                                                         IL PROPONENTE 
          IL VICESINDACO 
                                  F.to:   FIZZOTTI LUCA         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 07/02/2018 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: DOTT. LAURA SASSETTI 
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
NON NECESSARIO  
 
 
Lì, 07/02/2018 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to:  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 28 dicembre 2017 n. 209 di convocazione dei comizi 

elettorali per il 4 Marzo 2018; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980; 

Visto il D.P.R. 30 marzo 1957, n. 361; 

Vista la L. 3 novembre 2017, n. 165; 

Richiamata la propria deliberazione n. 10 in data 30.01.2018 con la quale sono stati stabiliti gli spazi da 

destinare alla propaganda elettorale per l’elezione della Camera dei Deputati; 

Tenuto presente che le candidature uninominali e le liste dei candidati collegate, ammesse alla elezione della 

Camera dei Deputati sono n. 24 come risulta dalla comunicazione dell’Ufficio elettorale regionale, tramite la 

Prefettura; 

Considerato che per ogni candidatura uninominale e/o lista collegata ammessa deve assegnarsi, negli appositi 

tabelloni o riquadri situati in ciascuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni 

prescritte; 

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di ammissione di 

ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate; 

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi resi palesemente  dagli aventi diritto  

DELIBERA  

1 - di delimitare,  per le candidature uninominali, gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n. 

10 del 30.01.2018 per una superficie complessiva di mt. 1 di altezza per mt. 0,701 di base; 

2 - di ripartire  gli spazi per le candidature uninominali in n. 92 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 1 di altezza 

per metri 0,70 di base; 

3 - di assegnare  le suddette sezioni ai candidati uninominali che partecipano alla competizione per l’elezione della 

Camera dei Deputati, secondo l’ordine di ammissione, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro 

e proseguendo verso destra, come risulta dal prospetto allegato sub A   

4 - di delimitare,  per le liste di candidati, gli spazi stabiliti al punto 1 della sopra richiamata deliberazione n. 10 del 

30.01.2018 per una superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 243 di base; 

5 - di ripartire  gli spazi per le liste di candidati in n. 244 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per 

metri 1 di base; 

6 - di assegnare  le suddette sezioni alle liste di candidati che partecipano alla competizione per l’elezione della 

Camera dei Deputati, secondo l’ordine di ammissione, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro 

e proseguendo verso destra, come risulta dal prospetto allegato sub A   

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

1 Tanti metri quante sono le candidature ammesse. 

2 Tante quante sono le candidature ammesse. 

3 Tanti metri quante sono le liste ammesse. 4 Tante quante sono le liste ammesse. 



San Nazzaro Sesia, lì   07/02/2018                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : FIZZOTTI LUCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: DOTT. LUCIA PIAZZA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       

 
Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 08.02.2018 

                                                                    IL MESSO COMUNALE  
                              F.to: Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                    F.to:       
 ________________________________________________________________ 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
LI',_______________________________ 
 
                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 



                                                                                                                                                  
 


